
sociální s|užby

Držite!é certifikátu
Značka lalality v sociá|ních službách

Domov pro seniory Kociánka,
p řís pěvkov á or ganizace

Posláním sluŽby je podpora kvalitního a důstojného života seniorů ve stáří' S]uŽ-
ba je poskytována odborně, bezpečně avychází z individuálních potřeb uživatelů'
Podpora vede k zachovávání a rozvijeni soběstačnosti a nezávisIosti. Celý areál je
v lesoparku na ploše 5,5 ha, kam jsou situovány 4 propojené čtytpodlaŽnibezbarié-
rové budovy. Kapacita je 2B1 lůžek ve 140 dvoulůžkových a 1 jednoiůžkovém pokoji.
SIužba je specificky odborně zaměřena na ošetřovatelsko-zdravotnickou péči o uŽi-
vatele se sníženou mobilitou. Mimo standardní služby domov nabízí terapeutické
a aktivizační činnosti jako výtvarné dílny, rukodělné aktivity a podpora uživatele
v kontaktu s vnějším prostředím. Cílem je spokojenost uživatelů s poskytovanou
službou a způsobem poskytování služby'

Příklad dobré praxe
Součástí vybavení kavárny v DS Kocián- prolézaci tunel a dětský stan umístěný

ka je malý dětský koutek s domečkem, vblízkostízahradnífontány.
tabulí, křídami a hračkami, který upoutá U uŽivatelů vzniká pocit sounáležitosti
pozornost všech dětských návštěvníků. s rodinou a společností' Nemalý význarrr
V kavárně dochází k setkávání uživatelů mají i reminiscenční prvky.
s rodinnými příslušníky, přáteli a dobrovol- Ds Kociánka podporuje uŽivatele v kon-
níky. Není výjimkou, kdy se sejdou při po. taktu s rodinnými příslušníky, spolupracu-
vídání i čtyři generace. V letních měsících je s nimi a vytváří podmínky pro zajišťová-
se uŽivatelé s rodinami setkávají v přilehlé ní kvality poskytované péče.
zahradě, kde děti rády využívají klouzačku,

Pa|ata. Domov pro zrakově postižené

Posláním domova je poskytování komplexní péče osobám se zrakovým postiže-
ním, udržení jejich plnohodnotného života a zvyšováni jejich soběstačnosti s důra-
zem na individuální přístup' Celoroční pobytová služba s ubytováním v jednolůž-
kových, dvoulůŽkových a třílůžkových pokojích je poskytována 138 klientům. Pro
maximá]ní pocit bezpečí klientů jsou v interiérech budovy prvky prostorové orien-
tace, výtahy se zvukovými výstupy abezbaríérovost po celé budově i zahradě. Za.
jišťujeme stravování s výběrem ze dvou jídel, dietní stravování, výuku prostorové
orientace a sebeobsluhy, sociá1ní a psychologické poradenství, ergoterapii, kulturní
a společenské programy' rehabilitační, ošetřovatelskou a logopedickou péči. V domo-
vě je k dispozici ordinace praktického, očního a zubního lékaře, ortopeda, fyzíotera-
peutů a dalších specialistů. V nabídce da]ších služeb pro klienty jsou: kadeřnictví,
pedikúra, masáže, kiosek nebo doprava osobním automobilem.

Příklad dobré praxe
V domově vywžíváme prvky Prosto- kontrastní vodicí madla s hmatovým

rové orientace pro zrakově postiže- značenímujednotlivýchpokojů,podlahy
né, které můžeme doporučit i  do stan- nachodbáchdomova,nábytekvpokojích
dardních domovů pro seniory' Jedná se klientů, vypínače atd.
o kombinaci prvků, které pomáhaji ori- V domově je zpracován systém kon-
entovat se v prostoru jak nevidomým, trastů ve vazbě k intenzitě osvětlení.
tak i osobám se zbytky zraku. Mezi zá- Tento manuál je v případě zájrrrlrr'ožno
kladní prvky prostorové orientace patří poslat.

Domov pro seniory Kociánka,
příspěvková organizace
Kociánka 1/B
612 00 Brno

Certifikace

Ubytování

Strava

Volný čas a kultura

Partnerství

Péče

Bodovéhodnocení 9o5.5bodů

Celkové hodnocení

Palata - Domov pro zrakově
postižené
Na Hřebenkách737/5
150 00 Praha 5

Certifikace

Ubytování

Strava

Volný čas a kultura

Partnerství

ťece

Bodovéhodnocení 825'5bodů

Celkové hodnocení

35


